
Servidores Ativos: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 974.651,90               107.210,89            107.210,89                 107.210,89            -                       15/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 970.815,91               106.788,94            106.788,94                 106.788,94            -                       15/03/2021 25/02/2021

Março 969.781,11               106.675,11            106.675,11                 106.675,11            -                       15/04/2021 24/03/2021

Abril 956.637,41               105.229,29            105.229,29                 105.229,29            -                       15/05/2021 22/04/2021

Maio 956.786,34               105.245,69            105.245,69                 105.245,69            -                       15/06/2021 21/05/2021

Junho 958.598,12               105.444,99            105.444,99                 105.444,99            -                       15/07/2021 21/06/2021

Julho 959.829,66               105.580,46            105.580,46                 105.580,46            -                       15/08/2021 21/07/2021

Agosto 924.874,92               103.875,18            103.875,18                 103.875,18            -                       15/09/2021 20/08/2021

Setembro 913.035,47               100.433,13            100.433,13                 100.433,13            -                       15/10/2021 20/09/2021

Outubro 916.163,33               100.777,18            100.777,18                 100.777,18            -                       15/11/2021 19/10/2021

Novembro 915.494,12               100.703,57            100.703,57                 100.703,57            -                       15/12/2021 18/11/2021

Dezembro 1.646.190,83            180.922,92            180.922,92                 180.922,92            -                       15/01/2022 20/12/2021

13° Salário 910.319,60               100.135,47            100.135,47                 100.135,47            -                       15/01/2022 18/11/2021
TOTAL 12.973.178,72R$     R$ 1.429.022,82 1.429.022,82R$         R$ 1.429.022,82

DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 974.651,90                 146.197,68                        146.197,68                           -                             146.197,68                       -                    15/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 970.815,91                 145.622,28                        145.622,28                           -                             145.622,28                       -                    15/03/2021 25/02/2021

Março 969.781,11                 145.467,06                        145.467,06                           -                             145.467,06                       -                    15/04/2021 24/03/2021

Abril 956.637,41                 143.495,49                        143.495,49                           -                             143.495,49                       -                    15/05/2021 22/04/2021

Maio 956.786,34                 143.517,83                        143.517,83                           -                             143.517,83                       -                    15/06/2021 21/05/2021

Junho 958.598,12                 143.789,60                        143.789,60                           -                             143.789,60                       -                    15/07/2021 21/06/2021

Julho 959.829,66                 143.974,31                        143.974,31                           -                             143.974,31                       15/08/2021 21/07/2021

Agosto 924.874,92                 138.731,09                        138.731,09                           -                             138.731,09                       15/09/2021 20/08/2021

Setembro 913.035,47                 136.955,17                        136.955,17                           -                             136.955,17                       15/10/2021 20/09/2021

Outubro 916.163,33                 137.424,34                        137.424,34                           -                             137.424,34                       15/11/2021 19/10/2021

Novembro 915.494,12                 137.323,97                        137.323,97                           -                             137.323,97                       15/12/2021 18/11/2021

Dezembro 1.646.190,83              246.928,56                        246.928,56                           -                             246.928,56                       15/01/2022 20/12/2021

13° Salário 910.319,60                 136.547,80                        136.547,80                           -                             136.547,80                       15/01/2022 18/11/2021

TOTAL 12.973.178,72R$       1.945.975,18R$                 1.945.975,18R$                   -R$                        1.945.975,18R$               -R$                

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEIRURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–B
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                             -R$                               -R$                      -R$                            -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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Servidores Ativos: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.609.209,16            177.011,00            177.011,00                 177.011,00            -                       15/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 1.609.049,87            176.993,49            176.993,49                 176.993,49            -                       15/03/2021 25/02/2021

Março 1.606.246,56            176.685,13            176.685,13                 176.685,13            -                       15/04/2021 24/03/2021

Abril 1.607.560,73            176.829,68            176.829,68                 176.829,68            -                       15/05/2021 22/04/2021

Maio 1.608.440,83            176.926,50            176.926,50                 176.926,50            -                       15/06/2021 21/05/2021

Junho 1.622.206,17            178.440,85            178.440,85                 178.440,85            -                       15/07/2021 21/06/2021

Julho 1.624.302,19            178.671,40            178.671,40                 178.671,40            -                       15/08/2021 21/07/2021

Agosto 1.624.269,43            178.667,81            178.667,81                 178.667,81            -                       15/09/2021 20/08/2021

Setembro 1.622.561,27            178.479,92            178.479,92                 178.479,92            -                       15/10/2021 20/09/2021

Outubro 1.623.166,32            178.546,46            178.546,46                 178.546,46            -                       15/11/2021 19/10/2021

Novembro 1.647.358,85            181.240,63            181.240,63                 181.086,63            -                       15/12/2021 18/11/2021

Dezembro 1.880.282,72            206.221,94            206.221,94                 206.543,14            -                       15/01/2022 20/12/2021

13° Salário 1.628.355,24            179.171,30            179.171,30                 179.149,30            -                       15/01/2022 18/11/2021
TOTAL 21.313.009,34R$     R$ 2.343.886,11 2.343.886,11R$         R$ 2.344.031,31

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.052.092,80R$              1.609.209,16              241.381,90                        241.381,90                          -                             241.381,90                       -                             15/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 1.649.052,24R$              1.609.049,87              241.358,01                        241.358,01                          -                             241.358,01                       -                             15/03/2021 25/02/2021

Março 1.647.661,86R$              1.606.246,56              240.937,51                        240.937,51                          -                             240.937,51                       -                             15/04/2021 24/03/2021

Abril 1.646.624,64R$              1.607.560,73              241.134,64                        241.134,64                          -                             241.134,64                       -                             15/05/2021 22/04/2021

Maio 1.665.485,25R$              1.608.440,83              241.266,65                        241.266,65                          -                             241.266,65                       -                             15/06/2021 21/05/2021

Junho 1.696.791,60R$              1.622.206,17              243.331,28                        243.331,28                          -                             243.331,28                       -                             15/07/2021 21/06/2021

Julho 1.710.164,59R$              1.624.302,19              243.645,68                        243.645,68                          -                             243.645,68                       -                             15/08/2021 21/07/2021

Agosto 1.709.637,88R$              1.624.269,43              243.640,75                        243.640,75                          -                             243.640,75                       -                             15/09/2021 20/08/2021

Setembro 1.701.591,16R$              1.622.561,27              243.384,52                        243.384,52                          -                             243.384,52                       -                             15/10/2021 20/09/2021

Outubro 1.677.963,94R$              1.623.166,32              243.475,27                        243.475,27                          -                             243.475,27                       -                             15/11/2021 19/10/2021

Novembro 1.727.460,66R$              1.647.358,85              247.313,16                        246.939,16                          -                             246.939,16                       -                             15/12/2021 18/11/2021

Dezembro 1.963.422,35R$              1.880.282,72              282.251,75                        282.525,75                          -                             282.525,75                       -                             15/01/2022 20/12/2021

13° Salário 1.674.439,52R$              1.628.355,24              244.288,47                        244.196,12                          -                             244.196,12                       -                             15/01/2022 18/11/2021

TOTAL 22.522.388,49R$            21.313.009,34R$       3.197.409,59R$                 3.197.217,24R$                   -R$                        3.197.217,24R$               -R$                         

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEIRURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–B

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
O

 A
B

R
A

H
A

M
 A

B
R

A
H

A
M

IA
N

 A
SFO

R
A

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2064db7f-ddad-4bdf-b4bd-b22fd2fc2b3c



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                           -R$                             -R$                               -R$                      -R$                            -R$                      

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA
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